L
og0;71ém

06 yTBepxkaeHNH K03 dummeHTa 30HHpoBaHus B C03aKCKOM paiOHE, YIUTHIBAIOIIHI
MECTOPACIOJIOKEHHE 00BEKTa HAOr000I0KEHU B HACEIIEHHOM ITyHKTE

Y1paTuBmmi caty
[TocTanosnenue akumara Cozakckoro paitona KOxxno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 27
HOsi0pa 2017 roma Ne 312. 3apeructpupoBaHo J[lemapTaMeHTOM IOCTHUIIUU
HOxno-Kazaxcranckoit obmactu 30 HosiOpst 2017 roma Ne 4288. Yrparuno cuiy
noctaHoBieHueM akumarta Co3akckoro paitona KOxxno-Kazaxcranckoii o6iaactu ot 16
mapta 2018 roga Ne 95

CHocka. YTparuwino cuily noctaHoBieHueM akumara Co3akcKoro paifoHa
FOxHo-Kazaxcranckoit obmactu ot 16.03.2018 Ne 95 (BBOauTCsa B JI€HCTBUE MO
MCTEYEHUU JNECATH KaJeHIapHBIX JHEW mocie AHS ero mepBoro OQUIUaIbHOTO
omyOJIMKOBaHUS ).

B cooTBeTcTBUU yacThiO TIepBOM myHKTa 6 crathu 406 Koxekca PecryOiauku
Kazaxcran ot 10 nexabps 2008 rona "O Hayorax u Apyrux 00si3aTeabHbIX IJIaTEXaxX B
oromxker" m Metonukoit pacyeta kod(pdUIIMEHTa 30HUPOBAHUS YTBEPKIACHHOU
npukazoM MuHuCTpa o MHBeCTULHUSIMU pa3ButHio PecnyOnuku Kazaxcran ot 22
suBaps 2016 roma Ne 55 (3apeructpupoBano B Peectpe rocynapcTBeHHO
perucTpanyu HOpMaTUBHBIX MPaBOBbIX akToB Ne 13285), akumar Co3akckoro paiioHa
ITOCTAHOBIJISIET:

1. Y1Bepauth ko3 unreHT 30HupoBaHusi Co3akCKOM pailoHe, YUUTHIBAIOUTUN
MECTOPACTION0KEHNE O0BEKTa HAJIOTO00JIOKEHUSI B HACEIEHHOM IYHKTE, COTJIacHO
IPWIOKEHUIO K HACTOSLIEMY ITOCTAaHOBJICHUIO.

2. Anmapaty akuMa CO3aKCKOr0O paiilOHa B YCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJATEIbHOM
MOPSAJIKE 00ECTICUNTD:

1) rocynapCTBEHHYI pErucTpaluio HACTOSIIETO MOCTAaHOBJICHUSB
TEPPUTOPHAIBHOM OpPraHe IOCTULINN;

2) B TEUEHHUE JCCATH KAJICHAAPHBIX AHEH CO HSA TOCYyAapCTBEHHOM perucrpanuu
HACTOAILEr0 MOCTAHOBJIECHHS HANpPaBICHHE B OJHOM JK3EMIULSIPE €ro KOMNHUH B
OyYMa)KHOM U DJIEKTPOHHOM BHJIE Ha Ka3aXCKOM U PYCCKOM si3bIKax PecrmyOnukaHckoe
rOCyJapCTBEHHOE TNpPEANPUITHE Ha MpaBe XO3SIUCTBEHHOrO BeaeHus "
PecniyOnukanckuii 1eHTp TmipaBoBoM uHGopMaruu" i OPUIHATBHOTO
OnyOJIMKOBaHUSI ¥ BKJIIOUYEHHUS B OTAJIOHHBIM KOHTPOJBbHBIM OaHK HOPMATHUBHBIX
paBoBBIX akTOB PecmyOnuku Kazaxcran;



3) B T€UEHHUE IECATH KAJICHIAPHBIX JHEH MOCIIEe TOCYAapCTBEHHON pEerucTpanuu
HAaCTOSIIETO TOCTAHOBJICHUS HANpaBJI€HUE €ro KONUHM Ha OQUIHAJIbHOE
OIy0JIMKOBaHUE B IEPUOINYECKUE TIeUaTHbIEC N3TaHUS;

4) pa3MmelieHUEe HACTOSIIIETO MOCTAHOBJIEHHUS Ha MHTEPHET—PECypce aKkumarta
Co3zakckoro panona.

3. KoHTposib 32 MCMOJTHEHUEM HACTOAIIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKHUTH HA
3amecTtuTens akuma paiiona A.b. CaTeioan bl

4. Hacrosiniee NOCTAaHOBJIEHHE BBOJAUTCSA B JIEMCTBHUE 110 UCTEUECHHM JIECSITH
KaJIEHJApHBIX THEW MOCIIE THS €ro MepBOro 0pUIUaIbHOrO OMyOJINKOBaHUS.

Hcrnonagromuii 0043aHHOCTH

aKuMa paroHa B.T. Anmaran6er
"COI''TACOBAHO"
PykoBoauTeIs rocy 1apCTBEHHOTO
yUpeKIeHUs " Y IpaBIeHUE
rOCyJapCTBEHHBIX JOXOIO0B I10
Co3zakckomy paiiony"
A.E. Ta0Gbuinues
"24" nosidops 2017 rox

IIpunoxenue k
[TocTanoBeHNIO aKUMaTa
Co3akckoro paifoHa
ot 27 Hosi0ps 2017 rona
Ne 312

Koadpdmment 30aupoBanns Co3akCKOM paiiOHEe, YIUTHIBAIOIIHHA
MECTOPACIIOIOKEHHE 00BEKTa HAIOTO00I0KEH!A B HACEIICHHOM ITyHKTE

HaumenoBanme cenbckoro okpyra, HaumenoBanme HacenenHoro  Kosdounment
o

" mocenka MyHKTa 30HMPOBAHUS
1 [Tomakkopran 1,65
2 Tepuckeit 1,65
3 bangpicy 0,90
4 tHonaxaxopra Kapabymnak 0,90
5 Abait 1,10
6 Ketkenmiek 1,30
7 Co3zak 1,25
8 IaxeIpbIk 1,35
9 Co3zak KokTo0e 1,20
10 bl.KayxebaeB 1,25
11 Kaxknauncop 0,75
12 JKapteiToOe 1,35

JXKaptsITobe AKKOJTBIK 1,25



14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

© 2012. PT'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U TpaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcramy»

Kymkent

CepI3ran

Kaparay

Kapaxkyp

Kyanrobe

Tactsr

ly

TaykeHT

Kezemiex

Bbabaara
KymxenT
Koi3puikanar
Ke13puikon
Kosmonnak
Kaitnap
ChIzran
Bacbynax
Baxpipnbl
Capxa3s
Axcymbe
Kapakxyp
[Ilara
Ke13putbaiipax
Kyanrobe
KonsipaTapbik
TacTbl
Keutter

Iy
TaykeHT
Koizeminek

TalikoHBIp

1,25
1,35
1,10
1,25
1,35
1,20
1,15
1,00
1,35
1,20
1,10
1,35
1,20
1,30
1,35
0,75
1,35
0,90
1,35
1,45
1,45
1,35

MunucrepctBa rocturnu Pecnyoimku Kazaxcran



