

## Об утверждении коэффициента зонирования в Созакском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

## Утративший силу

Постановление акимата Созакского района Южно-Казахстанской области от 27 ноября 2017 года № 312. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 30 ноября 2017 года № 4288. Утратило силу постановлением акимата Созакского района Южно-Казахстанской области от 16 марта 2018 года № 95

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Созакского района Южно-Казахстанской области от 16.03.2018 № 95 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии частью первой пункта 6 статьи 406 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" и Методикой расчета коэффициента зонирования утвержденной приказом Министра по инвестициями развитию Республики Казахстан от 22 января 2016 года № 55 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 13285), акимат Созакского района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:** 

- 1. Утвердить коэффициент зонирования Созакском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Аппарату акима Созакского района в установленном законодательном порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановленияв территориальном органе юстиции;
- 2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление в одном экземпляре его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

- 3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;
- 4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Созакского района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района А.Б. Сатыбалды.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности акима района

Б.Т. Алмаганбет

"СОГЛАСОВАНО"

Руководитель государственного учреждения "Управление государственных доходов по Созакскому району"

А.Е. Табылдиев

Приложение к Постановлению акимата Созакского района от 27 ноября 2017 года № 312

## Коэффициент зонирования Созакском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

№	Наименование сельского округа, поселка	Наименование населенного пункта	Коэффициент зонирования
1	Шолаккорган	Шолаккорган	1,65
2		Терискей	1,65
3		Балдысу	0,90
4		Карабулак	0,90
5		Абай	1,10
6		Жеткеншек	1,30
7	Созак	Созак	1,25
8		Шакырык	1,35
9		Коктобе	1,20
10		Ы.Жаукебаев	1,25
11		Какпансор	0,75
12	Жартытобе	Жартытобе	1,35
13		Акколтык	1,25

<sup>&</sup>quot;24" ноября 2017 год

14		Бабаата	1,25
15	Кумкент	Кумкент	1,35
16		Кызылканат	1,10
17		Кызылкол	1,25
18	Сызган	Козмолдак	1,35
19		Кайнар	1,20
20		Сызган	1,15
21		Басбулак	1,00
22	Каратау	Бакырлы	1,35
23		Саржаз	1,20
24		Аксумбе	1,10
25	Каракур	Каракур	1,35
26		Шага	1,20
27		Кызылбайрак	1,30
28	Жуантобе	Жуантобе	1,35
29		Коныратарык	0,75
30	Тасты	Тасты	1,35
31		Кылты	0,90
32	Шу	Шу	1,35
33	Таукент	Таукент	1,45
34	Кыземшек	Кыземшек	1,45
35		Тайконыр	1,35

<sup>© 2012.</sup> РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан